
  

NY SUPERINTENDENCIA 
pá De COMPAÑÍAS 

17 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2014. 04 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de reactivación de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

AGUILA DORADA SIMIATEÑA C.A. EN LIQUIDACIÓN, otorgada ante la 

Notaria Séptima Encargada del cantón Ambato, el 06 de diciembre de 

2013, con la solicitud de su aprobación; 

QUE, la Unidad Juridica de la Intendencia de Compañías de Ambato, 

mediante memorando juridico No. SC.UJ.ICA.2014.001 de 02 de enero 

de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 
0464, de 11 de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE AGUILA DORADA SIMIATEÑA C.A. EN LIQUIDACIÓN, 

en los términos constantes en la referida escritura pública; declarar 

terminado el proceso de liquidación; y, dejar sin efecto el nombramiento 

de Liquidador. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón 

Ambato, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas 

que se aprueba y de la de constitución respectivamente, del contenido 

de la presente Resolución; y, siente en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Guaranda: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta 

Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de 

constitución; y, c) Siente en las copias las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo. 

 



MD SUPERINTENDENCIA 
Do be COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección Regional Centro II del Servicio de Rentas 
Internas y al Registro de la Propiedad del cantón Guaranda para los 
fines consiguientes. 

     

     

   

    

5 

—————Cumplido-to-anterior;- remítase a este despacho copla certificada deta ———* 
escritura pública. ! 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Ambato, en el cantón Ambato, a - 2 ENE 2014 

  

  

  

- — AA —4 
, A 

Atras cco idad eu mo A 
A "Dra: Atezandra Espin Rivadeñigita 2 007 cc 
o INTENDENTA DE. COMPANÑTAS DE AMBATO 

mite 4278 

Expediente 36515 

Ae a A AAA NARA Pnnocorcorio maroc: cercar porra os 00 a 

  

  

  

  

    
 


